¹ Luc. xxiv, 47. — ² Act. i, 8. — ³ Ezech. xvi, 61.

ut de aliis taceam , cui etiam dictum est : « Reliqui mihi » septem millia virorum , qui non curvaverunt genua ante » Baal ¹. Ideo nequaquam pars illa populi , tanquam hæresis fuisse deputanda est . Deus enim easdem tribus jusserrat separari , non ut religio , sed ut regnum divideretur , et hoc modo vindicaretur in regnum Juda . Deus autem nunquam jubet schisma vel hæresim fieri . Neque enim quia et in orbe terrarum plerumque regna dividuntur , ideo et unitas christiana dividitur , cum in utraque parte catholica inveniatur Ecclesia .

XXXIV. Hoc ideo de Juda et Israël commemorandum arbitratus sum , maxime ut admoneantur isti , non obesse justis in medio impiorum constitutis , quidquid in ipsos populos propter impiorum multitudinem dicitur : ut desinant colligere testimonia , quæcumque sive per Prophetas , sive per os Domini , sive per Evangelistas in zizania vel paleam orbis terrarum dicta inveniuntur . Plerumque enim sermo divinus impias turbas Ecclesiae , quæ nec in Ecclesia deputantur , tamen propter sacramenta , quæ cum sanctis communiter habent , quia inest in eis quædam forma pietatis , cuius virtutem negant , sicut ait Apostolus : « Habentes formam pietatis , virtutem autem ejus abnegantes ² : » sic redarguit tanquam omnes tales sint , et nullus bonus omnino remanserit . Inde quippe admoneamur , in suo quodam numero eos dici omnes , id est , omnes filios gehennæ , quo eos Deus pertinere præscivit . Isti ergo vel imperite , vel fallaciter agentes , colligunt de Scripturis talia , quæ vel in malos bonis usque in finem permixtos , vel de vastatione prioris populi Judæorum dicta reperiuntur : et volunt ea detorquere in Ecclesiam Dei , ut tanquam defecisse ac periisse de toto orbe videatur . Desinant ergo talia proferre , si respondere huic Epistolæ volunt . Neque

¹ 3 Reg. xix , 18 . — ² 2 Tim. iii , 5 .

enim nos ita dicimus per totum orbem diffundi Ecclesiam , ut in sacramentis ejus solos bonos esse dicamus , ac non etiam malos , et eos etiam multo plures , ut in eorum comparatione pauci sint , cum per se ipsos ingentem numerum faciant .

XXXV. Habemus innumerabilia testimonia , et de commixtione malorum cum bonis in eadem communione sacramenti ; sicut Judas ab initio malus inter bonos undecim conversatus est : et de bonorum paucitate , propter malorum plurium comparationem ; et rursus de bonorum multitudine per se ipsam considerata . Ex quibus , ne longum faciam , pauca commemoro . Est in Canticis cantorum , quod de sancta Ecclesia dictum omnis Christianus agnoscit : « Sicut lily in medio spinarum , ita proxima mea in medio filiarum ¹ . » Unde appellat spinas , nisi propter malignitatem morum ? Et easdem unde filias , nisi propter communionem sacramentorum ? Videt etiam hic Ezechiel signatos quosdam , ne cum malis pariter interirent , de quibus ei dicitur : « Qui gemunt et mœrent peccata et iniquitates populi mei , quæ sunt in medio eorum ² . » Populum suum non diceret , quem solis illis illæsis perire mox jubet , nisi eum populum qui ejus sacramenta gestabat . Dicit et Dominus de superseminatis zizaniis , « Sinite utraque crescere usque ad messem ³ : » id est , triticum et zizania . Et ipse interpretatur messem , finem esse sæculi ; agrum vero , ubi utrumque seminatum est , mundum esse . Oportet itaque usque in finem sæculi crescere utrumque per mundum . Unde jam non permittuntur isti suspicari , aut asserere quod dicunt , omnes bonos defecisse de mundo , ut in sola parte Donati remanerent . Conantur enim contra apertissimam sententiam Domini dicentis : « Ager est hic mundus : et , Sinite utraque cres-